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ÖN SÖZ 

 

 
Çalışmamızda, İbn Rüşd’ün Aristo’nun De Anima eserine 

yazdığı farklı hacimdeki üç şerhinde -özellikle de Şerhu’l-

Kebir’de- savunduğu akılların birliği ve müşterekliği tezini, 

Aquinas’ın Akılların Birliği Meselesinde İbn Rüşdcülere Reddiye 

eserindeki eleştiriler bağlamında ele aldık. Aristo’nun akıl dokt-

rinini benimsediği ve filozofun akıl anlayışını doğru şerh ettiği 

iddiasında olan her iki filozofun aklın mahiyeti, gerçekliği, kı-

sımları ve işleyişi meselesinde farklılaşmasının nedenlerini be-

lirlemeye çalıştık. Aquinas’ın reddiyesindeki eleştirileri ilk ba-

kışta, İbn Rüşd’ün akılların birliği ve ayrıklığı anlayışından ta-

mamen farklılaştığı ve Aquinas’ın akıl doktrininin İbn Rüşd’ün 

akıl anlayışının bir reddiyesi olduğu izlemini vermekle birlikte, 

her iki filozofun Aristo’nun akıl anlayışını esas almaları nede-

niyle aralarında ciddi benzerlikler bulunduğu; Aquinas’ın akıl 

doktrinini temellendirirken İbn Rüşd’den ciddi anlamda etki-

lendiği; Aquinas’ın eleştirilerinin iddia edilenin aksine sadece 

felsefî kaygılarla yapılmadığı, teolojik kaygıların da belirleyici 

olduğu; eleştirilerinin aksine İbn Rüşd’ün akılların birliği tezi-

nin rasyonel, makul ve tutarlı argümanlar üzerine kurulu bir 

tez olduğu anlaşılmaktadır.  

Çalışmamızın birinci bölümünde, Aquinas’ın eleştirilerinin 

haklılık değerini belirlemek adına ilkin, İbn Rüşd’ün her üç 

şerhteki akıl doktrininin gelişim ve değişim sürücini gerekçeleri 

bağlamında belirlemeye çalıştık; ikinci bölümde, Aquinas’ın 

reddiyesinde dile getirdiği eleştirilerin argümanlarını ve arka 

plandaki felsefî ve teolojik kaygıları İbn Rüşd’ün görüşleri bağ-

lamında ele alıp eleştirilerinin haklılık değerini belirlemeye ça-

lıştık; üçüncü bölümde de Aquinas’ın İbn Rüşd ve İbn 

Rüşdcülerin akılların birliği tezini eleştirmek maksadıyla kale-

me aldığı reddiyenin tercümesini yaptık.  
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Çalışma sürecinde, Aquinas’ın reddiyesindeki argümanları 

ve eleştirileri anlamamda ve değerlendirmemde izahlarıyla bana 

yardımcı olan Thérèse Scarpelli Cory’e şükranlarımı iletmek is-

terim. Meşakkatli ve uzun araştırma ve yazma sürecinde bana 

sabırla katlanan eşime de müteşekkirim. 
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